
令和３年 ４月２１日 

犬山北小学校保護者 様 

                      犬山市教育委員会 教育長   滝    誠 

犬 山 北 小 学 校 校 長  神谷 勝治 

 

情報端末家庭での使用試行について 

 

 保護者の皆様には、日頃から当市の教育施策の推進、並びに学校の教育活動へのご理解とご協力

を賜り深く感謝申し上げます。 

 さて、標記の件について、今年度より市内小中学校の児童生徒に情報端末を配付します。情報端末

を学校や家庭において有効に活用をするために、以下の通り家庭での使用試行を行います。保護者

の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。 

 

１ 目 的 

（１）情報端末への児童、保護者の理解を促進する。 

（２）今後の学校や家庭における情報端末の有効活用に向けて課題を把握する。 

２ 方 法 

（１）対 象  全校児童５３７名 

（２）期 日  ４月２６日（月）～４月２９日（木）＜６年生は、４月２７日（火）＞ 

                 ６年生は４月２８日（水）、１～５年生は４月３０日（金）に学校に持ってきて

ください。 

（３）方 法  家庭に情報端末を持ち帰り、「情報端末利用の手引き」を確認して操作してくだ 

さい。 

   ※ 「情報端末利用の手引き」は犬山市教育委員会のホームページでご覧いただけます。 

    ご覧いただけない場合はお申し出ください。          

３ アンケートの実施 

  今回の情報端末持ち帰り及び操作のお試しにおいて、ヘルプデスクは 

 設けておりません。また、学校でもお問い合わせには対応できません。 

 何か問題がありましたら右のＱＲコードを読み取っていただき、アンケ 

 ートにご記入ください。読み取れない場合は以下の「情報端末お試しア 

 ンケート」にご記入いただき担任を通じて教育委員会にご提出ください。 

回答は５／１４（金）までにお願いいたします。         「情報端末お試しアンケート」 

※ 保護者の皆様へ 

  ネット環境がないご家庭では端末がつながらない場合がございます。今後可能な限りネット環

境の整備をお願いいたします。今回は今後の情報端末活用のための第一歩です。お寄せいただい

た課題を今後に生かしてまいります。 

きりとり 

 

「情報端末お試しアンケート」 

今回、家庭で操作いただいて何か課題がありましたらご記入お願いします。 

 

 

 

 

 

学校名（           ）  （   ）年生の保護者（             ） 


